



WALNUSSWECKEN



Artikel-Nr. 141136

BESCHREIBUNG:

Hefefeingebäck mit Walnüssen - Unser Walnusswecken gehört zu den Spitzenreitern der Kaiserprodukte. Seinen einzigartigen Geschmack erhält er durch die besonderen Zutaten von Walnüssen, Zimt und Rosinen. Durch eine spezielle Aufarbeitungstechnik erhält der Walnusswecken seine zart blättrige Konsistenz.

ZUTATEN:

Weizenmehl Type 550* 33%, Margarine (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensaft*), Wasser, **Walnüsse* 15%**, Rohrohrzucker*, Sultaninen geölt (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*) 8,1%, Hefe*, Meersalz, Zimt*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau / DE-ÖKO-006

Da wir in unserer Backstube täglich viele verschiedene Produkte herstellen, können wir trotz aller Sorgfalt nicht ausschließen, dass Spuren weiterer Allergene enthalten sind.

NÄHRWERTE PRO 100G:

Nährwerte	pro 100g
Brennwert in kJ	2.042 kJ
Brennwert in kcal	489 kcal
Fett	28 g
...davon gesättigte Fettsäuren	12,8 g
Kohlenhydrate	52 g
...davon Zucker	19,9 g
Eiweiss	7,8 g
Ballaststoffe	3,4 g
Salz	0,63 g

HINWEIS ZUR NÄHRWERTANGABE:

Die Nährwertberechnung erfolgt mit Hilfe einer handelsüblichen Software auf Grundlage des Bundeslebensmittelschlüssels und Rohstoffspezifikationen unserer Lieferanten. Trotzdem sind die Nährwerte als ca.-Werte zu verstehen und unterliegen natürlichen Schwankungen.